浙江华媒控股股份有限公司 关于 2022 年度日常关联交易执行情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

(一) 日常关联交易概述

根据深交所《股票上市规则》和公司《关联交易决策制度》的有关规定,以及公司及下属子公司开展日常生产运营的需要,公司召开第十届董事会第六次会议和二〇二二年第一次临时股东大会,2022年度日常关联交易预计总金额为28,843万元,详见2022-006号《关于2022年度日常关联交易预计的公告》。

2023年4月28日,公司召开第十届董事会第十三次会议,审议通过了《关于2022年度日常关联交易执行情况的议案》,2022年度日常关联交易实际发生总金额26,139.72万元。关联董事张剑秋、毛巍在审议本议案时回避表决,具体表决情况详见同日披露的《浙江华媒控股股份有限公司第十届董事会第十三次会议决议公告》。

本事项无需提交公司股东大会审议。

(二) 2022 年度日常关联交易实际发生情况

关联交 易类别		关联交易内 容	实际发生金额	预计金额		实际发生 额与预计 金额差异	披露日 期及索 引
	杭州日报报 业集团及其 下属子公司		13, 863, 495. 43	16, 230, 000. 00	1%		2022年1
人 米 购原材料	杭州文化产 权交易所有限公司	商品采购	31, 508. 91	700, 000. 00	0%	-95%	月 29 日 披露的 2022-006
	杭州日报报 业集团	采编分成	72, 842, 854. 48	72, 000, 000. 00	35%		号公告

关联交 易类别	美联人	关联交易内 容	实际发生金额	预计金额	实际发生额占同 类业务比例	实际发生 额与预计 金额差异	披露日 期及索 引
	浙江都快传 媒集团有限 公司	采编分成	85, 289, 323. 32	85, 250, 000. 00	41%	0%	
	浙江每日商 报传媒有限 公司	采编分成	21, 319, 547. 76	16, 510, 000. 00	10%	29%	
	萧山日报社	采编分成	17, 993, 988. 77	21, 000, 000. 00	9%	-14%	
	富阳日报社	采编分成	10, 899, 342. 13	11, 500, 000. 00	5%	-5%	
	杭州日报报 业集团及其 下属子公司	物、土地使	15, 007, 636. 93	19, 240, 000. 00	1%	-22%	
	小	计	237, 247, 697. 73	242, 430, 000. 00	13%	-2%	
	杭州日报报 业集团及其 下属子公司	商品销售	23, 630, 719. 88	45, 470, 000. 00	1%	-49%	
向关联 人销售 产品、	In → H rr →	房屋及建筑 物、土地使 用权租出	499, 608. 74	500, 000. 00	0%	0%	
商品	杭州火鸟区 块链有限公 司	商品销售	19, 204. 20	30, 000. 00	0%	-36%	
	小计		24, 149, 532. 82	46, 000, 000. 00	1%	-48%	
	总计		261, 397, 230. 55	288, 430, 000. 00	-	-9%	

二、关联人介绍和关联关系

(一) 关联方基本情况及与上市公司的关联关系

序号	公司名称	法定代 表人	注册资 本	住所	主营业务	与上市公司关联 关系
1	杭州日报报业 集团(杭州日 报社)	谭飞	82,569.6 万元	杭州市下城区体育 场路 218 号	《杭州日报》出版增项出版、相关出版物出版、相关印刷、相关发行、广告、新闻研究、新闻培训、新闻业务交流、相关社会服务	实际控制人,符合 《股票上市规则》 10.1.3 第一条的规 定
2	浙江都快传媒 集团有限公司	莫士安	5,000万	杭州市下城区体育 场路 218 号	编辑出版《都市快报》	
3	萧山日报社	陆伟岗	2,826 万	杭州市萧山区城河街 88号	编辑出版《萧山日报》	同一最终控制方 控制,符合《股票
4	富阳日报社	蔡晓刚	1,773 万	杭州富阳区富春街 道体育馆路 457 号	编辑出版《富阳日报》	上市规则》10.1.3 第二条的规定
5	浙江每日商报 传媒有限公司	张伟达	1,000万	杭州市下城区体育 场路 218 号	编辑出版《每日商报》	
6	杭州文化产权 交易所有限公 司	王柏华	5,000万	杭州市余杭区五常 街道友谊社区 20-301	代理版权的交易、采购、登记、认证服务; 代理合同备案、商标、版权的咨询服务;艺术品、工艺美术品的中介经营;代理知识产权、股权、债券等权益交易;文化产业项目	参股公司,符合 《股票上市规则》 10.1.3 第三条的规 定

序号	公司名称	法定代 表人	注册资 本	住所	主营业务	与上市公司关联 关系
					投资管理及投融资咨询服务;文化(企)事业单位产权交易及资产并购重组服务;文化创意的策划,经济信息咨询(除证券、期货)	
					会议展览服务;国内广告设计、制作、代理、 发布(除新闻媒体网络)	

(二) 关联方主要财务数据

		主要财务数据(截至 2022 年 12 月 31 日)					当年年初至披露日
序号	公司名称	总资产 (万 元)	净资产 (万 元)	主营业务收入(万元)	净利润(万 元)	是否 经审 计	与前述关联人累计 已发生的各类关联 交易的金额(万元)
1	杭州日报报业集团 (杭州日报社)	103,730.82	48,998.54	6,978.44	-2,000.72	是	2,694.82
2	浙江都快传媒集团 有限公司	11,601.91	3,915.18	9,819.95	1,206.16	是	2,133.00
3	萧山日报社	2,597.37	2,013.56	1,806.94	-267.49	是	453.03
4	富阳日报社	3,283.00	2,503.00	1,090.00	-36.00	是	276.03
5	浙江每日商报传媒 有限公司	1,576.34	110.79	1,650.94	2.69	是	414.70
6	杭州文化产权交易 所有限公司	6,226.02	5,403.33	507.69	314.42	是	12.05

(三)履约能力分析

上述关联方信用良好,履约能力强,应向公司支付的款项基本不可能形成坏账。

三、关联交易的主要内容

(一) 定价原则和依据、付款安排和结算方式

1、根据采编与经营两分开的行业政策要求,杭州日报传媒有限公司、杭州每日传媒有限公司、浙江都市快报控股有限公司、杭州城乡导报传媒有限公司(曾用名:杭州余杭晨报传媒有限公司,现已更名为杭州余杭时报传媒有限公司)、杭州都市周报传媒有限公司、杭州富阳日报传媒有限公司、杭州萧山日报传媒有限公司与杭州日报报业集团(杭州日报社)及下属报社签署《授权经营协议》、《收入分成协议》。2020年8月27日,本公司召开第九届董事会第十四次会议,审议通过《关于子公司杭州余杭晨报传媒有限公司拟托管的议案》,托管事务实施后,时报传媒不再纳入本公司合并报表范围。因此,《授权经营协议》、《收入分成协议》的有关主体为:日报传媒、都快控股、每日传媒、萧报传媒、富报传

媒。具体收入分成方式和比例如下表:

序号	媒体经营 公司	分成单位	固定采编费用 (万元)	收入分 成比例	备注
1	日报传媒	杭报 集团	6,300	29.00%	(1)2014年1月1日起至2016年12月31日止, 各媒体经营公司将按照运营和管理各自分成单位 经营性业务所形成的每年经营收入的既定分成比 例和每年固定采编费用二者之间的较高者向各自
2	都快 控股	浙江都快传 媒集团有限 公司	9,036	13.80%	分成单位支付采编费用。 (2)自 2015年开始,假如各媒体经营公司每年实现的净利润(按扣除非经常性损益后的金额计算) 超过本次重组正式评估报告中列明的评估预测净
3	每日 传媒	浙江每日商 报传媒有限 公司	1,750	31.60%	利润,则差额部分的 20%作为各媒体经营公司向分成单位追加的上年度的额外采编分成。 (3)2016年,经公司第八届董事会第十三次会议、第十四次会议和 2015年年度股东大会审议,对固定采编费用进行了调整,详见 2016-021号、
4	萧报 传媒	萧山 日报社	1,886	28.00%	2016-029 号公告。 (4)2019 年,经公司第九届董事会第八次会议、 2019 年第一次临时股东大会审议,对纳入收入分 成的收入范围进行了调整,详见2019-037 号公告。
5	富报传媒	富阳 日报社	859	27.80%	(5)2020年,经公司第九届董事会第十三次会议、2020年第一次临时股东大会,对都快控股、每日传媒公司对应的日常关联交易实施主体作了变更,详见2020-038号公告。

授权经营和收入分成的价款根据上述协议约定的价格和实际经营情况计算, 付款安排和结算方式按照上述协议的约定执行。

- 2、关联企业间广告经营,依据杭州市域内同类媒体之市场公允价,按公司 委托社会广告中介公司之代理价折扣测算。
 - 3、其余关联交易以市场公允价格为基础,遵循公平合理原则。

(二) 关联交易协议签署情况

1、授权经营与收入分成相关的关联交易已签署《授权经营协议》、《收入分成协议》,详见公司于 2014 年 11 月 29 日披露的《重大资产出售及发行股份购买资产暨关联交易报告书(修订版)》。同时,2016 年,经公司第八届董事会第十三次会议、第十四次会议和 2015 年年度股东大会审议,签署了《收入分成协议之补充协议》对固定采编费用进行了调整,详见 2016-021 号、2016-029 号公告。2019 年,经公司第九届董事会第八次会议、2019 年第一次临时股东大会审议,签署了《收入分成协议之补充协议(二)》,对纳入收入分成的收入范围进行了调整,详见 2019-037 号公告。2020 年,经公司第九届董事会第十三次会议、2020年第一次临时股东大会,签署了《<收入分成协议>之补充协议(三)》,对都快控股、每日传媒公司对应的日常关联交易实施主体作了变更,详见 2020-038 号

公告。

2、其余关联交易协议的签署将按照公司《关联交易决策制度》的规定执行。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

本公司与上述关联方进行的日常关联交易行为均为生产经营所必须,并持续进行的交易事项,对保证公司生产经营的稳定发展发挥了积极作用。因行业政策特殊性的原因,收入分成按照《收入分成协议》及其补充协议定价,其余关联交易按一般商业原则定价,按照市场化原则公平公允地进行,维护了各方的利益。该项关联交易不构成对公司独立性的影响,没有损害公司及中小股东的利益。

五、独立董事的独立意见

独立董事曹国熊、章丰、傅怀全事前认可上述关联交易议案。

公司独立董事同意将上述议案提交董事会审议,并发表独立意见:

本议案在提交公司董事会审议前,已得到了我们的事先认可。董事会在对该议案进行表决时,公司关联董事予以回避。董事会的表决程序符合相关法律、法规及《公司章程》的有关规定,表决程序合法有效。公司 2022 年度发生的日常关联交易,系公司及子公司日常生产经营中所必需的持续性业务,关联交易均遵循了公平、公正的交易原则,其中收入分成系根据《授权经营协议》《收入分成协议》及其补充协议确定,其他关联交易参照市场化原则定价,价格公允、合理,所有交易符合国家有关法律、法规的要求,不存在损害公司及中小股东的利益的情形,符合中国证监会和深交所的有关规定。我们同意本议案。

六、审计委员会的意见

公司审计委员会认为公司 2022 年度发生的日常关联交易事项遵循了公平、公正的交易原则,决策程序合法有效,不存在损害公司和中小股东利益的情形,符合中国证监会和深交所的有关规定。2022 年度公司及子公司与关联方发生的日常关联交易系公司及子公司日常生产经营中所必需的持续性业务,关联交易均遵循了公平、公正的交易原则,其中收入分成系根据《收入分成协议》及其补充协议定价,其他关联交易参照一般商业原则定价,价格公允、合理,所有交易符合国家有关法律、法规的要求,不存在损害公司及中小股东的利益的情形,符合中国证监会和深交所的有关规定。

七、备查文件

- 1、浙江华媒控股股份有限公司第十届董事会第十三次会议决议
- 2、浙江华媒控股股份有限公司独立董事关于第十届董事会第十三次会议相 关事项的独立意见
 - 3、浙江华媒控股股份有限公司审计委员会 2023 年第一次会议决议

浙江华媒控股股份有限公司 董 事 会 2023年4月28日